

Valistustyö naisten keskuudessa

(Alustus S. S. Järjestön 8:nnele edustajakokoukselle).

Sen jälkeen kuin kansainvälinen työväenliike maailmansodan vaiheissa ja sen seurauksena on uudelleen muodostettu, ovat sen tehtävätkin laajentuneet ja syventyneet siitä mitä ne olivat Toisen Internationalen aikana. Yksi niistä kysymyksistä, joka täten on saanut suuren huomion osakseen ja joka sen kautta on astunut eri maiden vallankumouksellisten puolueiden tehtävissä tärkeäksi päivänkysymykseksi, on työläisnaisten saattaminen vallankumoukselliseen luokka-agitaation piiriin ja sen vaikutuksen alaiseksi sekä jo järjestyneiden naisten tasa-arvoisina jäseninä miesten rinnalla toiminnassa tunnustaminen.

Kommunistisen Internationalen 3:s kongressi hyväksymisään teeseissään naisten keskuudessa harjoitettavan työskentelyn muodoista ja menettelmistä lausuu:

"Kommunistisen Internationalen 3:s kongressi toteaa, että niin hyvin vallan valloittaminen köyhälistöllä kuin kommunismin toteuttaminen maissa, joissa porvariston sorto on jo kukistettu, ei ole toteutettavissa ilman laajojen köyhälistöläisten ja puoliköyhälistöläisten naisjoukkojen aktiivista osanottoa."

Alleiviivattavana edelleen sen, että köyhälistönaisten ja miesten vapautusasia on voitettavissa heidän yhteisellä ja kansainvälisellä taistelulla, kongressi, huomioonottaen sen orjuutettujen aseman, johon nainen kansainvälisessä yhteiskunnassa on alistettu, katsoo erikoisen naisten valistustyön välttämättömäksi. Tässä mielessä se erikoisesti asetti eri maiden vallankumouksellisille puolueille m. m. seuraavia tehtäviä:

1) laajojen naisten joukkojen kasvattamisen kommunismin hengessä saattamalla heitä puolueen riveihin;

2) taistelemisen näiden köyhälistön miespuolisen osan keskuudessa vallitsevia ennakkoluuloja vastaan luottamalla työläisnaisten ja miesten tietoisuutta kumpaankin sukupuoleen kuuluvien köyhälistöläisten etujen yhtenäisyydestä ja

3) työläisnaisen tahdon terästyksen saattamalla heidät mukaan kansainvälisen eri muotoihin ja ilmiöihin työläisnaisten toimintatarmon herättämisen osanoton kautta taisteluun kapitalistista riistoa vastaan porvarillisissa maissa."

Järjestössämme on huomattava määrä naisjäseniä. Vuoden 1920 edustajakokoukselle esitetyjen toimintakertomuksen mukaan oli Järjestön 8,023 jäsenestä 3,279 naisjäsentä. Tämän suhdeluku ei liene suuresti muuttunut kuluneen toimintavuoden aikana. Taloudellisesti järjestyneitä naisia lienee vieläkin vähemmän, joten tässä maassa olevat suuret suomalaiset työläisnaisjoukot ovat vain mitättömän pieneltä osaltaan mukana luokkansa liikkeessä. Järjestöömme kuuluvat työläisnaiset ottavat tosin huomattavasti osaa paikallisten osastojen toimintaan, mutta tosiseikkana pysyy, että heidän harrastuksensa ja mielenkiintonsa syventymään perinpohjaisemmin yhteiskunnallisiin kysymyksiin on verrattain heikko, johon se yleensä naisen takapajuudesta yhteiskunnallisen asemansa vuoksi, joka saattaa hänet perheorjana useimmiten pysymään niissä har-

rastuksissa, joita työläisen ahdas elämä luo, mutta suureksi osaksi siitäkin syystä, että naisten valistamista ei ole pidetty Järjestöme valistustoiminnassa kysymyksenä, johon olisi kannattanut kiinnittää huomiota.

Kolmannen Internationalen periaatteet hyväksyessämme, on meidän tätä nykyä annettava naisten valistamisellekin se huomio, mikä sille laajojen joukkojen valistamiskysymykseenä kuuluu. S. S. Järjestön, suomalaisten työläisten valtiollisen järjestäytymisen ja valistuksen johtavana järjestönä, on ryhdyttävä mitä tarmokkaammin toimenpiteisiin jo järjestyneiden naisjäsentemme valistamiseksi ja niiden suurten suomalaisten työläisnaisten joukkojen mukaanvetämiseksi luokkavalistuksen piiriin, jotka vielä ovat porvarillisen maailmankatsomuksen vaikutuksen alaisuudessa.

Tässä tarkoituksessa on osastoissamme pantava käyntiin tarmokas toiminta naisten valistamiseksi ja järjestämiseksi ja että tämä työ saataisiin tuloksia tuottavaksi ja yhdenmukaiseksi, tulee Järjestön toimeenpanevan komitean osaltaan huolehtia siitä kehoittamalla osastoja aika ajoin toimeenpanemaan erikoisia valistamistilaisuuksia naisia varten. Erikoisesti on tässä suhteessa pidettävä huoli siitä, että kansainvälinen köyhälistönaisten päivä vietetyksi kaikissa osastoissa. Sen lisäksi ovat sopivia tilaisuuksia naisten valistamiseksi sen luontoiset keräykset kuin kuluneella vuodella olivat Neuvostovenäjän nälkähätäisten ja Karjalan avustaminen, joiden yhteydessä voidaan herättää naisissa mielenkiintoa ja harrastusta köyhälistön suuriin kysymyksiin ja samalla kasvattaa itseistä toimintahalua ja yhteensuulaisuuden tunnetta. Tätä työtä on edistettävä painetun sanan kautta julkaisemalla lentolehtisiä työläisnaisten asemasta ja tehtävistä sekä sanomalehdissä näitä kysymyksiä koskevia kirjoituksia, joista eritoten kansainväliset viralliset julkistukset ja tiedonannot.

Edelläolevan perusteella ehdotamme S. S. Järjestön edustajakokouksen hyväksyttäväksi seuraavaa:

1) että S. S. Järjestön osastot velvoitetaan paikkakunnillaan naisten valistustyön harjoittamisesta kunkin paikkakunnan oloihin soveltuvilla keinoilla;

2) että S. S. J:n toimeenpaneva komitea velvoittaa osastoja järjestämään suuria naisten valistustilaisuuksia maaliskuun 8 p:nä, joka on hyväksytty kansainväliseksi köyhälistönaisten päiväksi, ohjelmalla, jossa tehdään selvää naisen yhteiskunnallisesta asemasta ja tehtävistä, samoin kuin kansainvälisestä köyhälistönaisten liikkeestä.

Tämän ohella on mainittuna päivänä "Toveritar" julkaistava erikoinen agitatsioonumerona, jota osastojen kautta levitetään suomalaisten työläisnaisten keskuudessa ja huolehdittava siitä, että Järjestöme päivälehdissä mainittuna maaliskuun 8 p:nä on köyhälistönaisten asemaa ja kansainvälistä kommunistista naisliikettä koskevia kirjoituksia;

3) että toimeenpaneva komitea velvoitetaan edellisen lisäksi:

a) julkaisemaan naisten asemaa ja tehtäviä ja kansainvälistä liikettä koskevia lentolehtisiä;

b) järjestämään toimeenpanemisen valistuskurssien ohjelmaan luentoja köyhälistönaisten kysymyksistä niissä puutteissa ja niiden periaatteiden mukaisesti kulu III:nen Interna-

tionalen 3:s kongressi tässä suhteessa on viitoittanut; sekä

c) valvomaan, että Järjestöme kaikissa lehdissä julkaistaan III Internationalen koskevat köyhälistönaisten kysymystä koskevat viralliset julkistukset.

Hyväksytty New Yorkin alueen aluetoimikunnan kokouksessa marraskuun 17 p:nä 1921.

P. Halko. Anni Kivillahti, puheenjohtaja. kirjuri.

Kirjeitä

HINGHAM MASS.

Pistän jonkun rivin Toverittaren palstoille. En ymmärrä mikä vaijaa Toverittaren kirjeenvaihtajaa, kun ei ole näkynyt pitkään aikaan mitään uutisia meidän osaston toiminnasta. Olisihan siitä yhtä ja toista kirjoittamisen arvoista. Se on kyllä tosi, että uutiset tulevat liian vanhaksi ennenkuin ne itään kerkiävät, vaan siitä huolimatta voi yhtä hyvin kirjoittaa jälkeinkin päin mitä on hommattu ja toimittu, sillä nyt on toiminnan aika. Ei hetkeäkään jouda laakerella leppäämään. Nyt on mitä kurjin aika käsissä siskot ja veljet. - Tuhannet työttömät kärsivät suoraa nälkää ja muutenkin ovat kurjassa asemassa kapitalistien raaturkon tähden. Nyt ei auta rukoukset eikä huokaukset, vaan tosi työ ja toiminta ja sinä mekin olemme koittaneet olla mukana, etenkin Karjalan avustuksessa. Keräyskomitean johtaja on lähettänyt New Yorkiin vaatteen, vaan Karjalan avustusta vielä jatketaan. Osasto on päättänyt ostaa yhden 10 dollarin lainan avustuksen samaan tarkoitukseen.

Oli meillä ilmat marraskuun 19 p:nä, joista tuloja oli \$18.59, menoja en tiedä, josta tuonempana. Hyvin vähän oli tilaisuudessa ihmisiä siksi kun oli ohjelma tilaisuus niin hyvään tarkoitukseen. Emme ole myöskään unhoittaneet Venäjän nälkää kärsivä. Meillä on ollut tilaisuuksia niiden hyväksi ja puhujia meillä on ollut useampia tämän vuoden aikana, jotkut ovat tuoneet meille esille monta opettavaista kohtaa.

Meidän kylän oikeistolaiset ihmettelevät, kun me emme käy heidän iltoissaan, vaan sanon teille toverillisesti sen, että ajatella tarkoin kannattaako enää kuulua sosialistipuolueeseen. Kun tätä ajattelette, niin huomaatte ja sanotte: ei! me olemme sittenkin väärässä, kyllä se tuholaisen joukko on sittenkin proletariaasta väkeä, siihen mekin tahdomme kuulua ja toimia käsikädessä ja kun tämän teette, niin sitten yhteinen toverillisuus asuu molemmin puolin. Nyt lopetan. Hauskaa joulua kaikille raatajaisikoille ja -veljille, toivoo Kuiskaaja.

FITCHBURG, MASS.

Olen usein nähnyt Toverittaren palstoilla kehoituksia tuomaan tietolaan julki pienemmässä eli isommassa kybäysmuodossa. Siksi päättin tervetää kaikkia Toverittaren lukijoita, työläistovereita, raatajaluokkaan kuuluvia, niitä joille elämä on taistelua olemassolon puolesta.

Haluun tiedoksi antaa mitä olemme täällä kokoon saaneet Venäjän kärsivien toverien hyväksi. Toverimme siellä taistelevat nälän ja kaiken puutteen ahdingossa.

Lausun komiteaan kuuluvain nimet

ja jokaisen summan mitä on kerännyt.

Tiitys Venäjän nälkähätäisten avustuskomitean keräyksestä. Listolla la keränneet seuraavat toverit:

Lydia Korhonen	\$72.00
Kusti Mäki	21.05
M. Aho	16.15
Anna Pesonen	16.45
Anna Pesonen	19.30
Kalle Ras	20.00
Tahvo Mäkelä	16.25
J. Mäki	43.60
A. Laatikainen	40.05
Mikko Puro	15.15

Yhteensä \$280.60

Ilmatista Lyric teatterissa	
Muita tuloja	194.97
	1.65

Yhteensä \$47.22

Lydia Korhonen.

Ven. avust. kom. rahast. hoit.

NORWOOD, MASS.

En ole taas vähään aikaan nähnyt täältä kirjoitusta, niin alan tiedottamaan asioita, vaikka tämä kirjoittaminen ei olekaan mitään laiskaa työtä.

Ompeluseuran myyjäiset olivat lokak. 15 p:nä ja tuottivat \$210. Katsotuna siihen, että on näin huono aika ja samalla kertaan muitakin keräyksiä, niin tulos on kokolailla tyydyttävä. Jäi sitäpaitsi paljon töitä palauttamatta takaisin. Pyydän, että kaikki ne, joilla on vielä ompeluseuran töitä, vahvistaisivat työt ja lähettäisivät sitten takaisin sillä ompeluseura päätti pitää ilmatat niin pian kun saa tilaisuuden, niin myydään tai sitten arvotaan ne käsityöt. Ompeluseura pitää kokouksia joka keskiviikko ilta. Siellä hörpittää myös kuumaa kahvia, jota saa 10 sentillä vatsan täyteen.

Ompeluseuran kassaan jäneillä rahoilla päätettiin ostaa aineita. Töiden jakajiksi tulivat: Ida Lehtonen, Hilja Brander ja Miina Rintala.

Rakkauten jumala täällä kävi ja yhdisti Tyne Mäen ja Mikko Sulosen. Onneksi vain oikoon!

Sairaus on vallinnut suuressa mitassa, mutta tuoni ei sentään ole vielä muita vienyt kuin V. Syrjälän pojan, joka kuoli tautiin, jota eivät lääkäritkään tunteneet.

Työolot ovat täällä vähän parantuneet, sillä kaaran korjauspajaankin on taas otettu takaisin miehiä, jotka jo viime talvena saivat sieltä lähtöä niin pitkäksi aikaa. Palkkoja on joka alalla koetettu pienentää niin paljon kuin mahdollista, vaikka ruokatarvat tekevät nousua päivä päivältä. Miten taas tulee toimeen suuret perheet ensi talvena, kun pienempienkin eläminen on vastuksellista.

Olen kuullut, että täältä pitäisi joidenkin henkilöiden lähteä Suomeen. Luulen, että siellä se vasta kurjuus on vastassa niin kauan, kun nykyinen "valkoinen" valti siellä hallitsee. Se on sama minne sitä työläinen menee, niin aina on leipävarras korkealla.

Liina Viik.

KNOWLES, CALIF.

Ei ole täältä koskaan näkynyt kirjoituksia Toverittareissa. Ajattelin sopivaksi piirtää muutaman rivin.

Mieleni on pimeämpi kuin kansanaan syksyinen yö, sillä mieheni on sairastanut tuota tuttua köyhälistön tautia kohta kolme vuotta ja on sen vuoksi ollut sairaalassa kohta vuoden. Eikä taida lainkaan parantua, näyttää vähän siltä. Kyllä se tekee äidin mielen synkäksi, kun joutuu yksin huo-